

राउर प्रतिस्पर्धी विश्लेषण तबले गलत बा जबले ई ना बतावे कि रउआ असल में कहाँ जीत सकेनी। अंतराल के कइसे पहिचानल जाव, कइसे अलग बनल जाव आ कइसे पैठ बनावल जाव, ई सीखीं।

गलत प्रतिस्पर्धी लोग के पीछे मत भागीं चाहे असली लोग के नजरअंदाज मत करीं। प्रतिस्पर्धी विश्लेषण कौनों स्प्रेडशीट के कसरत ना हवे। ई रणनीतिक पैटर्न के पहिचानल हवे। ई बतावेला कि रउआ कहाँ जीत सकेनी... आ कहाँ रउआ एकदम ना जीत सकेनी। परिदृश्य के साफ नजरिया से पोजिशनिंग, कीमत, रोडमैप आ फंड जुटावे के कहानी तय होला।

[सरमना मित्रा के डिजिटल माइंड एआई मेंटर \(Digital Mind AI Mentor\) में लोग इन करीं।](#)

अपन पिच डेक अपलोड करीं चाहे अपन एलीवेटर पिच पेस्ट करीं।

फेरु ई सवाल एक-एक करके पूछीं:

1. "प्रतिस्पर्धी विश्लेषण (Competitive Analysis) पर हमार मार्गदर्शन करीं।"
2. "हम अपन प्रतिस्पर्धी लोग के पहिचान कइसे करीं?"
3. "1Mby1M फ्रेमवर्क के आधार पर हमार अंतर (differentiation) का बा?"
4. "हम मजबूती, कमजोरी आ खाली जगह (white spaces) के कइसे नक्शा बनाई?"
5. "तेज पैठ बनावे खातिर हम अपन उत्पाद के पोजिशनिंग कइसे करीं?"
6. "1Mby1M में शामिल होखे के लागत का बा? रउआ केतना इक्विटी लेनी?"

एआई मेंटर रउआ के विश्लेषण के हर परत के समझा दी, जवन कि साफ, व्यवस्थित आ निवेशक लोग खातिर तैयार होखी। कौनों भी स्पष्टीकरण खातिर पूछीं। हमार एआई मेंटर निजी बा। सुरक्षित बा। 57 भाषा में 24/7 उपलब्ध बा।

आई राउर प्रतिस्पर्धी बढ़त के अउरी तेज करीं।

Your competitive analysis is wrong until it reveals where you can actually win. Learn how to spot gaps, differentiate, and gain traction.

Don't obsess over the wrong competitors or ignore the real ones. Competitive Analysis is not a spreadsheet exercise. It's strategic pattern recognition. It tells you where you can win... and where you absolutely cannot. A clear view of the landscape shapes positioning, pricing, roadmap, and fundraising narrative.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch.

Then ask the following questions, one at a time:

1. "Guide me on my Competitive Analysis."
2. "How do I identify my competitors?"
3. "What is my differentiation based on the 1Mby1M framework?"
4. "How do I map strengths, weaknesses, and white spaces?"
5. "How do I position my product for fast traction?"
6. "What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do you take?"

The AI Mentor will walk you through each layer of the analysis, crisp, structured, and investor-ready. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's sharpen your competitive edge.